
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

 
Prot. n. vedi  segnatura                                                                                                                                                Novoli, vedi segnatura 

 

ALL’ALBO DI ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: DETERMINA AUTORIZZAZIONE ANTICIPO DI CASSA PER LIQUIDAZIONE COMPENSI AL 

PERSONALE (INCARICO ANIMATORE DIGITALE) NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

 

Progetti in essere del PNRR. Art. 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del M.I. 11 agosto 

2022, n. 222, art. 2 – Azione di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della  Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR.  
 

Linea di investimento 

M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

 

CUP: D14D22002860006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8884 

Titolo progetto: Animatori digitali 2022-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, che invita le istituzioni scolastiche 

a presentare relativa domanda per accedere ai finanziamenti; 

VISTA la nota del M.I. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. AOOGABMI.U.0091698 

   
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0003223/U del 01/07/2024 11:06



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022  n.222 art.2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. Trasmissione codice unico di progetto (CUP) e 

invio del progetto per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24;  

VISTO il progetto presentato dall’IC Novoli codice M4C112.1-2022-941-P-8884; 

VISTA l’assunzione in bilancio Prot. n. 5982/U del 23/12/2022;  

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. n. 24917 del 27/02/23, la quale afferma che “i formatori interni e/o 

esterni devono essere individuati nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità ed equità sulla base di apposito 

avviso. Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’ Animatore digitale o nel team per l’innovazione digitale, così 

come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito, documentare la 

selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure.”;  

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

dell’attività di formazione interna nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I2.1-2022-941-P-8884; 

CONSIDERATO che l’incarico in oggetto è finalizzato a diffondere l’innovazione a scuola, favorendo il processo di 

digitalizzazione della scuola;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 222 del 18/05/23, e del Consiglio di Istituto, n. 82 del 30/05/23; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 241 del 12/09/2023 di individuazione del docente Arnesano Rosario quale 

Animatore Digitale per l'anno scolastico 2023/2024 

VISTO l’incarico di Animatore digitale conferito allo stesso, prot. n. 4369/U del 06/10/2023;  

VISTA la relazione finale sulle attività svolte con la scansione delle ore riportate su time-sheet relativa alle attività svolte 

nell’a.s. 2023-24 acquisita a prot. n. 3221/E del 01/07/2024;  

PRESO ATTO che le attività inerenti il progetto sono state tutte realizzate;  

VISTO che per la liquidazione del compenso spettante all’animatore digitale sono necessari €1.973,94; 

VISTO che per il progetto in oggetto si è ricevuto, quale acconto, il 50% dell’importo autorizzato pari a €1.000,00; 

VISTA la disponibilità economica giacente sul conto di tesoreria della scuola; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

DISPONE 

 

- la liquidazione delle attività relative al progetto PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

2022-2024” - CUP: D14D22002860006, codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8884, dal titolo “Animatori digitali 

2022-2024”, a carico del Programma annuale 2024 di Istituto, corrispondenti a n. 36 ore svolte al di fuori del proprio 

orario di servizio per complessivi €1.973,94 (lordo stato);  

- di impegnare relativamente al corrispettivo per il suddetto pagamento la spesa complessiva di €1.973,94 (lordo stato) 

comprensiva di tutte le ritenute a carico del dipendente e a carico dello Stato, imputandola alla voce di spesa “P04/18 –  

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in 

essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: D14D22002860006, della gestione in conto 

competenza del Programma annuale 2024; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web della scuola nella sezione PNRR. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2024-07-01T11:06:30+0200
	ELISABETTA DELL'ATTI




